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Съемка только
с разрешения
руководства

Курение разрешено 
в специально 

отведенных местах 

 
Противопожарное оборудование, свободная зона 
от материалов отмечены красным

 
Пожарная cлужба, 
экстренная и 
медицинская помощь 

Обращайте внимание на знаки и 
соблюдайте их требования  

Для посещения территории предварительно
закажите пропуск 

 

Информация
по безопасности
для посетителей

 
Общие правила техники безопасности 

Алкогольные и 
наркотические

вещества
запрещены

Курение
запрещено

 
Цвета и маркировка 

 
Желтым отмечены пешеходные дорожки, рабочие и 
складские помещения 

 
Посетители  

 
Руководители  

 
Рабочие  

 
Действия в экстренных ситуациях  

 
Нажми на кнопку 

пожарной 
сигнализации 

 
Включи 

аварийный 
сигнал  

 
Следуй к ближайшему 

эвакуационному выходу 

 
Следуй в 

место сбора 
при эвакуации 

 
Обязательно свяжитесь с нами  

 
Прибытие 

 
Запрещающие, предупреждающие, дорожные и информационные знаки 

 
На территории

Приоритет у 
спецтранспорта 

Приоритет 
у людей с 

ограниченными 
возможностями 

Ограничение 
скорости 

Парковка 
в специально 
отведенных 

местах  
Безопасность на производстве  

 Важные знаки на производстве  

Огнетушитель  Эвакуационный 
выход 

Аптечка 
первой 
помощи 

Станция для 
промывания 

глаз 
 Обязательные требования к СИЗ на рабочем месте   

Не подходите к грузоподъемному крану 
ближе 5 метров  
Запрещено ходить под подвешенным грузом   

Соблюдайте требования знаков безопасности 
на рабочих местах    
Не отставайте от сопровождающего во время 
посещения производственной территории и 
следуйте его указаниям  



ЛЕГЕНДА

Главный въезда 
 на территорию 

 Транспорт 

Парковка 

Здания 

Дорога для 
 транспорта 

завода 

Причал

Место сбора 
 при эвакуации 

СПИСОК КОМПАНИЙ

Baltic Premator 

BLRT ERA 3

BLRT Grupp 3

BLRT Kinnisvara 3

BLRT Masinaehitus 

BLRT Rekato 31

BLRT Transiit 16, 20, 26, 28, 87

BLRT Valukoda 4, 8

ELME 3

Elme Messer Gaas 3, 11

ELME Metall 3

ELME TKS 1, 3, 10, 38

ELME Trans 10, 12

Центральный склад 5

Mereabi 31

Marketex Marine 7, 88

Marketex Offshore Constructions 1, 2, 5, 34

Tehnomet Survey 7

Tallinn Shipyard 31

Vene-Balti Sadam 33

Wärtsilä BLRT Estonia 5, 6

57Бюро пропусков

Ökoloog 14

67Автомобильная проходная

Marketex Vision 93, 94

18, 36, 88, 96

3

Bars Elekter 3

BLRT IK 3

Дорога для пешеходов

Другие дороги

Главный вход на 
территорию завода 

Передвижение без СИЗ

UD-34

UD-2

30

10

14

20

36

38

33

 

18

88

34 2

1

35

57

67

5

3

7

31

4

12

14

21

16

268728

6

29

 

96

93

94

11

UD-22

8

31

ЗАЛИВ КОПЛИ

 
ЗАЛИВ  

ПАЛЬЯССААРЕ
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